



**Handläggare**  
Roshni Patel  
Telefon: 08-508 05 294/076-  
1205294

**Till**  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd  
2017-06-15

## Redogörelse av vidtagna åtgärder och resultat efter Skolinspektionens granskning av förskolan Grönkulla

Dnr 400-2015:5698

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på Skolinspektionens beslut.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén  
avdelningschef

### Sammanfattning

Under 2016 valde Skolinspektionen ut förskolan Grönkulla i Vällingby, och 8 andra förskolor i Stockholms kommun, för granskning av kvaliteten i förskolans pedagogiska uppdrag. Granskningen visade att barnen på förskolan erbjuds en god omsorg samtidigt som de ges förutsättningar att erövra nya erfarenheter, kunskaper och färdigheter. I syfte att höja verksamhetens kvalitet bedömde Skolinspektionen att pedagoger behöver stärka arbetet med att stimulera och utmana barns utveckling, lärande och nyfikenhet i samtliga moment som förekommer under en dag. Som svar på granskningen upprättade förvaltningen en handlingsplan för förskolan Grönkulla. Skolinspektionen önskar en redogörelse av insatta åtgärder och resultat av handlingsplanen 12 månader efter handlingsplanens upprättande. Förvaltningen har genomfört åtgärderna i handlingsplanen och därmed säkerställt att förskolan Grönkulla stimulerar och utmanar barns utveckling, lärande och nyfikenhet i samtliga moment som förekommer under en dag.

### Bakgrund

Skolinspektionen har under vintern och våren 2015/2016 genomfört granskningar av platsgaranti och kvalitet i det pedagogiska uppdraget i förskolan. Urvalet av förskolor har skett

genom analys av kommunens uppgifter om bland annat andel förskollärare, gruppstorlek och personaltäthet. Förskolan Grönkulla i Vällingby, tillsammans med 8 andra förskolor i Stockholms kommun, valdes ut för granskning av kvaliteten i förskolans pedagogiska uppdrag.

Av Skolinspektionens beslut framkommer att barnen på förskolan erbjuds en god omsorg (bilaga 1). Granskningen av förskolans arbete med att stimulera och utmana barnens utveckling och lärande visar att barnen på förskolan Grönkulla möts av pedagoger som är lyhörda och närvarande. Pedagogerna använder material och miljöer för att stimulera och utmana barnens utveckling och lärande. Skolinspektionen identifierade två utvecklingsområden som förskolan ska arbeta vidare med:

1. *utveckla arbetet med att stärka barnens intresse för att lära och erövra nya erfarenheter, kunskaper och färdigheter i samtliga moment under dagen*
2. *ta tillvara barnens nyfikenhet och vetgirighet i samtliga moment under förskoledagen.*

Hela granskningen finns beskriven i bifogad verksamhetsrapport (bilaga 2).

Som svar på Skolinspektionens beslut upprättade förvaltningen en handlingsplan för att arbeta vidare med identifierade utvecklingsområden (bilaga 3).

Skolinspektionen önskar även en redogörelse av insatta åtgärder och resultat av handlingsplanen 12 månader efter handlingsplanens upprättande.

### **Ärendet**

Förvaltningen har följt upp förskolan Grönkullas handlingsplan. För detaljerad redogörelse se bilaga 4.

Av redogörelsen framkommer att förskolan Grönkulla har arbetat utifrån Skolinspektionens två identifierade utvecklingsområden: *utveckla arbetet med att stärka barnens intresse för att lära och erövra nya erfarenheter, kunskaper och färdigheter i samtliga moment under dagen samt ta tillvara barnens nyfikenhet och vetgirighet i samtliga moment under förskoledagen.*

Pedagoger har även anpassat material och miljö så att det ger utrymme för att stimulera barnens nyfikenhet. Förskolan startade under året ett bilprojekt där barngrupperna fick besöka olika garage i närheten för att utforska ”hur bilar bor”. Pedagogerna har utmanat barnen att bygga ett eget garage på förskolan. Barnen har även fått möjlighet att studera och leka med verktyg som de mött i garagen. Olika bilsånger har även sjungits på samlingar för att ytterligare stimulera barns intresse för bilar. Bilprojektet har varit lyckat och barnen har fått möjlighet att utveckla sitt intresse för att lära och erövra nya erfarenheter.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har utarbetats inom avdelningen för förskola.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen har genomfört åtgärderna i handlingsplanen och därmed säkerställt att förskolan Grönkulla stimulerar och utmanar barns utveckling och lärande i samtliga moment som förekommer under en dag. Förskolan fortsätter stödja och stärka barn att utveckla tillit och självförtroende. Barnens nyfikenhet, företagsamhet och intressen uppmuntras och deras vilja och lust att lära stimuleras genom det systematiska kvalitetsarbetet på förskolan.

### **Bilagor**

1. Skolinspektionens beslut, daterad 7 april 2016
2. Verksamhetsrapport efter granskning
3. Handlingsplan förskolan Grönkulla
4. 12-månaders redogörelse av vidtagna åtgärder och resultat
5. Yttrande till Skolinspektionen med anledning av beslut efter granskning av förskolan Grönkulla

